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JYe 25. GNIEZNO, dnia ll-go  kwietnia 193G r. ¡Rok 85.

dow ództw o O kręgu K orpusu Nr. VII.
Nr. 231 Uzup.

OGŁOSZENIE
o pow ołaniu  podoficerów  i szeregow ców  rezerw y

8, na ćwiczenia wojskowe w r. S936137
'■ K ategorje rezerw istów  pow ołanych na ćwiczenia.

J _ Na zasadzie rozkazu M inistra Spraw  W ojskow ych,
,, i , Pai'tam ent U zupełnień L. 136ÍII Ćwicz, z dnia 10. 
jM -  1936. w ydanego na mocy ustępu t arl. 79 ustaw y

i.: o pow szechnym  obow iązku w ojskow ym  z dnia 23Viaja 
»  1J24 r. (\)z . U staw  R. P. Nr. 60 poz. 455 z dnia 4 sie rp-
l , n ‘a 1933 r.) b ęd ą  pow ołani w roku  1936/37 na ćwi-
10 czenia w ojskow e podoficerow ie i szeregow cy rezerw y:
. Z roczn ika 1912 na 6 tygodni w szyscy podofice- 

' ''owie, st. szeregow cy i szeregow cy rezerw y, należący 
'• do lotnictw a, balonów , form acyj te legraficznych  i ra- 
' “ lo telegraficznych.

Z rocznika 1910
1 1- W szyscy podoficerow ie rez., o raz w szyscy st.
'“i S7-efegow cy i szeregow cy  rez., k tó rzy  ukończyli z p o ­
ci Wyślnym w ynikiem  szkołę podoficerską W. P., nale- 

? \ cy do arty le rji, b ron i punc., sam ochodów , saperów  
1 J żandannerji (na 6 tygodni), do p iecho ty  i kaw alerji 

tygodni), do lotnictw a, balonów , form acyj telegr., 
a ‘w jo te leg ra f^  taborów  i sł. zdrow ia (na 4 tygodnie),

0 m arynark i w ojennej (na 4—6 tygodni).
, 2, W szyscy sta rs i szeregow cy i szeregow cy rez.

ez szkoły podoficerskiej należący do arty lerji naj- 
¿ ?zs:iej, m otorow ej, przeciw lotniczej i pom iarow ej (na 

,d' tygodni), o raz do m arynark i w ojennej (na 4—6 ty- 
■o■ Bodni).
a' Ci podoficerow ie o raz st. szeregow cy i sze-

i p w c y  réz. należący do służby uzbro jen ia  i służby 
eS v ®ndentury, k tórzy  o trzym ają im ienne k a rty  pow o­
li' ‘ n,a (na 4—6 tygodni).
ł« , *• Ci s ta rs i szeregow cy i szeregow cy rez. bez 

podoficerskiej należący  do p iechoty , kaw alerji, 
^  » ¡ i  (konnej, lekkiej i ciężkiej), b ron i panc., sa- 
c^l '“bodów, lo tn ictw a, balonów , saperów , form acyj te ­

s t ^  ' rad io te legraficznych , żandarm erji, taborów  i 
4 '...' zorow ia, k tó rzy  o trzym ają im ienne k a rty  pow oła- 
;a- 1,1 (na 4 tygodnie). 
ne Z roczn ika 1908 i 1905

Bzc W szyscy podoficerow ie rez., oraz w szyscy st.
O'0 ji“ 6g°w cy i szeregow cy rez. z ukończoną szko łą pod- 
ije,. Cerskq w . 1’., należący do arty le rji najcięższej (na 
,t- ygodni).
O'; Ci podoficerow ie rez., oraz ci st. szeregow cy
e”W ple S°w cy rez. z ukończoną szko lą podoficerską 
a']0¿  ’.na leżący  do p iechoty , kaw alerji, a rty le rji (kon., 
B'(.¡10’ .Clężk., tri ot., p totn. i pom.), b roni panc., sam o- 
)jUr  l ° 'v> lo tn ictw a, balonów , saperów , form acyj te le­

le V i  *'a(ljo telegraficznych (w form . rad jo tel. ty lko  z 
- ‘intenrt • żan^arm erji, taborów , służby uzbrojenia , sł. 

DoJ v ! zdrow ia, k tó rzy  o trzym ają im ienne k a rty  
n nia (na 4 tygodnie).

- l y 1 Ci st. szeregow cy i szeregow cy rez. bez szko- 
H P°ooficerskiej należący do żandarm erji, służby u ­

j zb ro jen ia  i sł. in tend. (w sł. int. ty lko z R. 1908),
| k tó rzy  o trzym ają im ienne k a r ty  p ow ołan ia  na 4 ty- 
| godnie).

Z roczników  1900— 1906 
| na 6 tygodni ci st. szeregow cy i szeregow cy rez. bez 
P szkoły  podoficerskiej należący do żandarm erji, któ- 
j rzy o trzym ają im ienne k a rty  pow ołania.

Z różnych roczników
1. Ci podoficerow ie, sta rs i m arynarze i m ary ­

narze  rez. z roczników  1911 i 1909 należący  do m a­
ry n ark i w ojennej, k tó rzy  o trzym ają im ienne k a rty  
pow ołania (na 4—6 tygodni).

2. W szyscy podoficerow ie i szeregow cy rez. 
w szystk ich  rodzajów  w ojska i służb., o raz m arynark i 
w ojennej, k tó rzy  podlegali pow ołan iu  na ćw iczenia 
w ojskow e w roku 1935f36 i ćwiczeń z jak ichko lw iek  
bądź pow odów  nie odbyli (w art. najcięższej na 6 ty­
godni, w innych rodzajach  w ojska i w m arynarce w o­
jennej na 4 tygodnie).

II. Zwolnieni od pow ołania na ćwiczenia 
w roku  bieżącym .

1. Z mocy ustaw y o pow szechnym  obow iązku 
wojskow ym , w zględnie z mocy rozporządzenia w yko­
naw czego do tej ustaw y nie pod legają pow ołaniu na 
ćw iczenia w ojskow e podoficerow ie i szeregow cy re ­
zerw y :

a) posłow ie do Sejmu, senatorow i«, m inistrow ie, 
pod sek re ta rze  s ta n u  i w ojew odow ie,

b) osoby w ykluczone od służby w ojskow ej,
c) osoby, k tó re  pośw ięciły  się stanow i duchow ne­

mu i złożyły odpow iednie zaśw iadczenie w P. K. U.,
d) osoby, k tó re  odbyły  już całkow icie 14 tygodni 

ćwiczeń w ojskow ych, p rzep isanych  w ust. 1 art. 79 
ustaw y o pow szechnym  obow iązku w ojskow ym ,

e) osoby, k tó re  w yjechały  za granicę bez "narusze­
nia obow iązujących przepisów .

2. Z nrzędu nie podlegają  pow ołaniu  na ćw icze­
nia w ojskow e podoficerow ie i szeregow cy r e z e rw y :

a) funkcjonariusze policji państw ow ej i polieji w o­
jew ództw a śląskiego,

b) pełn iący  służbę w S traży  G ranicznej,
c) funkcjonariusze, pe łn iący  służbę w w ięzieniu Św. 

Krzyża,
d) studenci, pob iera jący  stypend ja w ojskow e, aż do 

czasu całkow itego ukończenia przez nich studjów ,
e) byli podoficerow ie zawodowi, k tó rzy  przeszli do 

rezerw y w la tach  1933, 1934, 1935 oraz w roku  b ie ­
żącym  po zakończeniu  okresu  zaw odow ej służby w oj­
skow ej ; do tej k a tegorji należą rów nież podoficero­
wie nadterm inow i, k tórzy  p rzesłużyli conajm niej 1 
ro k  w ch arak terze  nadterm inow ych.

U W A G A : sta rs i szeregow cy i szeregow cy (byli 
nadterm inow i), pod legają  pow ołaniu  na ćwiczenia.

f) podoficerow ie i szeregow cy rezerw y p iechoty  
R. 1910, k tó rzy  odbyw ali czynną służbę w ojskow ą w 
K. O. P. i zostali p rzen iesien i do rezerw y po p rzesłu ­
żeniu conajm niej 20 m iesięcy, a dla k tó rych  tego rocz­
ne ćw iczenia b y ły b y  pierw szem i ćwiczeniam i w re ­
zerw ie,

g) podoficerow ie i szeregow cy rez. p racow nicy  lo t­



nictw a cyw ilnego, zatrudnieni na Polskich L injach 
Lotniczych „Lot” w ch arak terze  personelu  latającego 
i technicznego,

h) słuchacze państw ow ej szkoły  teletechnicznej na 
podstaw ie im iennych zaśw iadczeń w ydanych słucha­
czom przez dyrekcję  szkoły,

i) podoficerow ie i szeregow cy rez. pracow nicy cy­
w iln y ch 's tacy j radio telegraficznych .

Pow yżej podane kateg o rje  rezezw istów  są  zwol­
nione w ro k u  1936//D7 od odbycia ćwiczeń w ojsko­
wych i nie pod legają tem u obow iązkow i, aż do chw i­
li ponow nego pow ołania ich rocznika do odbycia ćwi­
czeń wojskow ych.

W w ypadku pow ołania k tó re jko lw iek  z pow yż­
szych osób do ćwiczeń w ojskow ych, m usi in te re so ­
wana osoba przedstaw ić odnośnej pow iatow ej kom en­
dzie uzupełn ień  zaśw iadczenie swej przełożonej w ła­
dzy o istn ien iu  jednej z podanych pow yżej okolicz­
ności lub udow odnić to odpow iednim  dokum entem , 
lii. Sposób staw ienia się pow ołanych na ćwiczenia.

Każdy podoficer i szeregow iec rezerw y, objęty  
pow yższym  rozkazem  o pow ołan iu  na ćw iczenia woj­
skow e w r. b., o trzym a od pow iatow ego kom endan ta 
uzupełn ień  im ienną k a rtę  pow ołania z wyznaczeniem  
w niej form acji i term inu  staw ien ia  się na ćwiczenia.

Pow ołany  na ćw iczenia w inien udać się n a jk ró t­
szą d rogą  do form acji wojskow ej, w ym ienionej w k a r ­
cie pow ołania.

Pow ołany na ćwiczenia ma w yruszyć z domu z 
lakiem  w yrachow aniem , ażeby staw ić się w form acji 
w ojskow ej w dniu i godzinie w yznaczonej w karcie  
pow ołania.

W razie  konieczności przejazdu koleją, należy  u- 
żyć do tego celu dołączony do k a rty  pow ołania  bilet 
III k lasy  dla pociągów  osobow ych, k tó ry  jes t ważny 
do przejazdu ty lko  łącznie z k a rtą  pow ołania.

W w ypadku, gdy podana w karc ie  stacja kolejo­
wa nie pokryw a się z fak tyczną stacją  w yjazdu po ­
w ołanego na ćwiczenia w ojskow e, należy zwrócić się 
do zarządu gm innego, na obszarze k tó rego  rezerw i­
sta  m ieszka, w celu sprostow ania  stacji w yjazdu w 
karc ie  pow ołania i b iletu na przejazd.

K artę  pow ołania należy oddać w form acji w oj­
skow ej.

R ezerw ista  obow iązany jes t p rzyn ieść z sobą i 
przedstaw ić dowódcy form acji swój w ojskow y doku­
m ent osobisty  (książeczkę w ojskow ą, zaśw iadczenie 
w ojskow e), k a rtę  m obilizacyjną i inne posiadane do­
kum enty  wojskow e.
IV. Przesunięcie okresu  odbycia ćwiczeń na tu rnus

następny w tym  samym roku  kalendarzow ym  
lub odroczenie ćwiczeń do roku  następnego.

Podoficerow ie i szeregow cy rezerw y, k tórzy  o- 
trzym ają kartę  pow ołania, a k tórzy  z w ażnych pow o­
dów w ym ienionych w rozporządzeniu  w ykonaw czem  
do ustaw y o pow szechnym  obow iązku wojskow ym  
lub ze względu na śm ierć lub n ieszczęście w rodzi­
n ie albo z innych nadzyczajnych pow odów  p rag n ę li­
by uzyskać przesun ięc ie  okresu  odbycia ćwiczeń na 
term in  późniejszy, niż ten  k tó ry  został im w yznaczo­
ny w k arc ie  pow ołania, w zględnie odroczenie ćwi­
czeń do następnego  roku, mogą w nieść do tej P.K.U., 
k tó ra  w ystaw iła k a rtę  pow ołania, odpow iednio um o­
tyw ow aną i udokum entow aną p rośbę najpóźniej na 4 
tygodnie przed term inem  staw ien ia  się, w ym ienionym  
w karcie pow ołania.

Do p róśb  uależy dołączać zaśw iadczenie, w ydane 
przez w łaściw e w ładze adm in istracji ogólnej (S ta ro ­
stów  w zględnie Zarządy M iejskie), stw ierdzające is t­
nienie  okoliczności, pow odujących konieczność odro­
czenia ćw iczeń lub ich przesun ięc ie .

Do p róśb  tych  nie na leży  dołączać k a r t pow oła­
nia z w yjątk iem  w ypadków , gdy s ta n ie n ie  się na 
ćw iczenia je s l niem ożliwe, w skutek  obłożnej choroby

pow ołanege, stw ierdzonej św iadectw em  lekarza po-
w istow ego.

Na odm owne rozstrzygnięcie  p rośby  przez P.K.Ü. 
może być w niesione odw ołanie w drodze przez P.K.U 
do w łaściw ego Dowódcy O kręgu K orpusu w terminie
7-dmio dniow ym  od d a ty  o trzym ania rozstrzygnięcia 
P. K. U.

Jeżeli pow ołany na ćwiczenia, na sku tek  wniesio­
nej p rośby  lub odw ołania nie otrzym a przesunięcia 
w zględnie odroczenia ćwiczeń przed term inem  sta­
w iennictw a, oznaczonym  w karc ie  pow ołania — winien 
bezw zględnie staw ić się w tym  term inie.

P rośby  lub odw ołania przestane przez zain tereso­
wanych w prost do D ow ództw a O kręgu K orpusu lub 
M inistra Spraw  W ojskowych z pom inięciem  Pow iato­
wej Kom endy Uzupełnień, wcale nie będą rozpatryw ane.

Prośby osób z rodziny  rezerw istów  o przesunię­
cie lub odroczen ie  rezerw iście ćwiczeń, rów nież wca­
le nie be.dą rozpatryw ane.

V. P ostanow ienia karne.
Podoficerow ie i szeregow cy rezerw y, k tó rzy  z ¡ 

w łasnej w iny spóźnią się na ćwiczenia i staw ią się W . 
form acji po term inie wyznaczonym  im w karc ie  po- ¡ 
w ołania, będą pociągnięci — zależnie od okoliczno­
ści — do odpow iedzialności dyscyplinarnej lub sądo- ; 
wo karnej za n iew ypełn ien ie  rozkazu, powołującego 
ich do służby w ojskow ej w term inie nakazanym . i

Podoficerow ie i szeregow cy rezerw y w inni nie­
staw ienia się na ćw iczenia w ojskow e mimo wezwa­
nia ich rozkazem  im doręczonym  albo ogłoszonym  
będą doprow adzeni przym usow o i pociągnięci do od- j 
pow iedzialności sądow o-karnej, w edług art. 45 § ' 
K odeksu karnego  W ojskow ego, o iie nie u legną ku­
rze za dezercję.
VI. O bow iązek zam eldow ania o sta tn ie j zm iany adresu 

m iejsca zam ieszkania lub pobytu.
Na podstaw ie art. 95 ustaw y o powsz. obowiązku t 

wojskow ym , wzyw a się tych  w szystkich z pośród re- l 
zerw istów  objętych rozkazem  o pow ołaniu  na ćwi­
czenia w ojskow e w roku  bieżącym , k tó rzy  n is majł ' 
w książeczce w ojskow ej potw ierdzen ia zgłoszenia w< 
w łaściw ym  urzędzie gm innym  w zględnie meldunku; 1 
wym osta tn io  dokonanej zm iany adresu , aby  zgłosił1 
bezzw łocznie w urzędzie gm innym  wzgl. meldunko- 1 
wym swój obecny adres.

Zgłoszenie się tych rezerw istów  leży w ich wła' E 
snym  in toresie, gdyż w razie n ieusta len ia  ich miej' 
sca zam ieszkania lub pobytu  z pow odu n iedopełn ia  
nia przez nich ustaw ow ego obow iązku meldowani* 
się, ulegną zależnie od usta lonych  przez w ładze ad' 8 
m iuisiracy jne okoliczności, zgodnie z art. 100 ustaw i
o pow szechnym  obow iązku w ojskow ym , karze  a resi' l! 
tu do 2 m iesięcy i grzyw nie do 2000 zło tych, alb“ 
jednej z tych k ar. .

Poznań, dnia 3 kw ietn ia  1936 r. r;
DOWÓDCA OKRĘGU KORPUSU NR. Vil 

(—) Knoll, g en era ł brygady . z

Pow yższe ogłoszenie podaję zain teresow anym  d« 
wiadom ości.

Gniezno, dnia 8 kw ietn ia  1936 r. ,,
ci

S tarosta  P o w ia to w y :
Nr. W ojsk. 8//2Í36. ( - )  Suski.

S T E W P L E ) ;
wszelkiego rodzaju [ 

dostarcza w znakomitej jakości ci 

M, CEGIELSKI, Księg,, W itkowo«
Za dział urzędow y odpow iedzialne S tarostw o. A dm inistracja i d ru k arn ia  M. C egielskiego w W itkow i1


